
令和５年８月２８日  

各中学校長 様 

群馬県立尾瀬高等学校  

校 長  長 屋  昌 恵  

 

令和５年度 尾瀬高等学校「オープンスクール」について 

 

 初秋の候、貴校におかれましては進路指導にお忙しい日々をお過ごしのことと拝察申し上げます。

平素より本校の教育に対してご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では８月２６日（土）の一日体験入学に引き続き、中学３年生と保護者の方々等を対象

として、下記のとおりオープンスクールを実施いたします。一日体験入学とは異なり、本校の生徒が

日常の学習をする様子を見学していただき、より一層の理解を深めていくための催しです。多数の生

徒・保護者・先生方のご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年１０月２１日（土）  ９：４０ ～ １２：４０ 

受付 ９：００～９：３０（体育館） 

 

２ 内 容  （１）全体説明会 

尾瀬ハートフルホーム・システム説明会（希望者） 

       （２）授業参観    本校で実際に行われている授業を参観します。 

（３）座談会     出身中学校別に本校在校生と交流します。 

 

３ 日 程 

   ９：００ ～  ９：３０  受付（体育館） 

   ９：４０ ～ １０：１０  全体説明会（尾瀬高等学校の学科・進路実績・部活動・学校行事・ 

入試等の概要説明） 

  １０：１５ ～ １０：４５  尾瀬ハートフルホーム・システム説明会（※希望者のみ） 

                 授業参観（※尾瀬ハートフルホーム・シムテム希望者以外、自由 

参観） 

  １０：５５ ～ １１：４５  授業参観（自由参観） 

１１：５５ ～ １２：３０  座談会 

１２：３０ ～ １２：４０  閉会・解散 

１２：４５ ～        個別相談（※希望者のみ） 

 

４ 参加携行品  筆記用具、上履き、下足入れの袋、ハンカチまたはタオル、飲み物など。 

※ 当日の服装は、中学校の制服でお願いします。 

 

５ 参加申込締め切り日 

 (１) 本校Ｗｅｂページに応募フォームへのリンクを掲載しますので、生徒・保護者等のパソコン、

スマートフォンから、直接お申し込みいただきます。 

 (２) 申込みは、９月２９日（金）までにお願いいたします。 

 

６ その他   申込み締め切り後、参加希望者のリストを各中学校へお送りし、ご確認いただきます。 

 

 【担当】教務主任 諸田 康成 
       TEL  ０２７８－５６－２３１０ 
       FAX  ０２７８－５６－３７２０ 
        E-mail oze-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp 


